ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX                  Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 114/NQ-CP ngày

29/4/2025 của Chính phủ

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Thực hiện Nghị quyết số 114/NQ-CP ngày 29/4/2025 của Chính phủ về

việc ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 162/2024/QH15 ngày 27

tháng 11 năm 2024 của Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình

mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025 - 2035 (văn bản được

gửi liên thông trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành); tiếp theo Công

văn số 7033/UBND-KGVX ngày 26/12/2024 về việc triển khai thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025 - 2035,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các sở, ban,

ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiên cứu nội dung Nghị quyết

số 114/NQ-CP ngày 29/4/2025 của Chính phủ để triển khai thực hiện theo

thẩm quyền quy định; đồng thời, chủ động rà soát và kịp thời tham mưu

UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh đối với nội dung

thuộc thẩm quyền quy định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(t)

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-05-05T17:19:45+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-05-07T15:40:18+0700

		2025-05-07T15:40:18+0700

		2025-05-07T15:40:18+0700

		2025-05-07T16:53:34+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!